

---

## Taajamametsäsuunnitelma

TEKLTk 05.11.2024 § 98  
635/02.08.00/2023

Sastamalan kaupunki omistaa noin 180 hehtaaria taajamametsiä. Ne sijaitsevat Vammalan alueella sekä entisissä kuntakeskuksissa. Taajamametsillä tarkoitetaan tässä asemakaava-alueilla olevia metsiköitä, jotka ovat useimmiten asemakaavassa virkistysalueita (VL, VP tai P). Rakentamattomia tontteja ei tässä suunnitelmassa ole otettu huomioon, mutta niidenkin puuston käsittelyssä noudatetaan samoja linjauksia kuin suunnitelmassa esitetään.

Sastamalan taajamametsien hoidon tavoitteita ovat mm. puustorakenteen monipuolistaminen, virkistyskäytön edellytysten huomioiminen ja maiseman hoitaminen.

Taajamametsäsuunnitelman valmistelun alkuvaiheessa toteutettiin kuntalaisille suunnattu metsäkysely, maastoinventointi tehtiin kesällä 2024 ja kaikille avoin metsäkävely järjestettiin syyskuussa. Metsäkävelyllä oli mahdollisuus tutustua ja kommentoida toimenpide-ehdotuksiin.

Sastamalan kaupungilta työtä ohjasivat kaupunginpuutarhuri Suvu Isosävi ja yhdyskuntatekniikan päällikkö Pasi Lähteenmäki. Työtä laativana konsulttina toimi Tapio Palvelut Oy.

Suunnitelman raporttiosassa kuvataan taajamametsien tilaa puustoa kuvaavilla tunnusluvulla ja kerrotaan eri hoitotoimenpiteistä ja suunnittelualueen erityispiirteistä. Raporttiosan liitteenä on kuviokohtaiset tiedot puustosta ja toimenpiteistä.

Yi puolet, eli 63% Sastamalan taajamametsistä on lähimetsiä, jotka sijaitsevat asutuksen välittömässä läheisyydessä. Metsät ovat iäkkäitä, sillä puuston keski-ikä on 86 vuotta.

Taajamametsäsuunnitelmassa hakkuista on ehdotettu yhteensä noin 53 ha. Suurin osa hakkuista on peitteisyyden säilyttäviä harvennuksia, väljennyshakkuista ja poimintahakkuista. Avohakkuuta on ehdotettu 1,8 hehtaarille ja syynä näissä metsiköissä on puuston selvästi heikentynyt kunto.

Metsänhoitotöitä on ehdotettu noin 63 hehtaarille ja suurin osa näistä on taimikonhoitoa tai pienpuuston hoitoa. Toimenpide-ehdotusten yleisenä tavoitteena on säilyttää puuston elinvoimaisuus ja tukea taajamametsien monipuolista virkistyskäyttöä.

Taajamametsien hoitotöistä ja hakkuista tiedotetaan asukkaita kaupungin verkkosivuilla ja työmaa-alueen lähiasukkaille jaetaan tiedote postilaatikkoon. Tarvittaessa toimenpiteille haetaan maisematyölupa. Kun suunnitelman mukaisia toimenpide-ehdotuksia toteutetaan, Sastamalan kaupungin puistoyksikkö valmistelee työmaat yhdessä hakkuun tekevän urakoitsijan kanssa.

Läpinäkyvyys ja suunnitelmallisuus on välttämätön edellytys julkisen toiminnan luotettavuudelle. Taajamametsien hoitosuunnitelma mahdollistaa toteuttamaan toimenpiteet kuntalaisten lähimaisemassa ja suosituilla virkistysalueilla asiantuntevasti ja ajallaan, jos siihen on varattuna riittävästi resursseja. Työntekijöiden riittävä ohjeistus ja työmaasuunnittelu takaavat erilaisten arvojen ja käyttötapojen riittävän huomioimisen.

Oheismateriaalina Sastamalan taajamametsäsuunnitelma\_LUONNOS, taajamametsien kuviokortit, luontoarvojen kehitys taajamametsissä ja taajamametsäsuunnitelman osallistamiskyselyn tulokset.

Sastamalan kaupungin hallintosäännön 32 § mukaan tekninen lautakunta päättää metsäsuunnitelman hyväksymisestä kaupungin talous- ja muille metsille.

Valmistelija	kaupunginpuutarhuri Suvi Isosävi, yhdyskuntatekniikan päällikkö Pasi Lähteenmäki
Esittelijä	Tekninen johtaja
<b>Päätösehdotus</b>	Tekninen lautakunta päättää hyväksyä taajamametsäsuunnitelman luonnoksen. Edelleen lautakunta päättää asettaa sen yleisesti nähtäville kaupungin verkkosivuille 14 päivän ajaksi.
<b>Päätös</b>	Hyväksyttiin yksimielisesti.
Lisätietoja	Kaupunginpuutarhuri Suvi Isosävi 040-668 6227